
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 011 - seduta consiliare del 18/01/2024 

 

Approvazione graduatoria ad esito della procedura selettiva interna comparativa per il 

conferimento di progressioni verticali tra le Aree 

 

Presenti: Brunelli Micol, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati 

Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta, Raimondi 

Gabriele, Righini Daniele, Valletta Luana. 

Assenti:    Bace Denita, Nanetti Cristina, Vasari Daniele, Vianello Luciana.  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Premesso che, con il Piano Triennale dei Fabbisogni 2023 adottato con delibera di PIAO n. 75 in data 

16/03/2023, era stata rappresentata l’esigenza di procedere con il sistema di progressioni di area 

dall’area Assistenti (ex B) all’area Funzionari (ex C), attivando la procedura prevista dal nuovo 

CCNL per 2 unità di personale da espletare nel corso dell’anno 2023. 

Premesso che, con del. n. 145 del 14/09/2023, il Consiglio aveva preso atto della conclusione dell’iter 

di approvazione delle modifiche al PTFP, approvato con delibera n. 75 del 16/03/2023 e 

successivamente aggiornato con del. n. 139 del 15/06/2023; 

Premesso che, sempre con del. n. 145 del 14/09/2023, il Consiglio aveva delegato il Presidente per 

l’organizzazione delle procedure valutative necessarie per completare i due passaggi di area interni, 

ex art.18 comma 6 del CCNL, attivando preventivamente il confronto con il Sindacato, di cui all’art. 

5 del CCNL; 

Premesso che il giorno 17/10/2023 è stato sottoscritto dall’Ordine e dalle organizzazioni sindacali 

l’Accordo per le progressioni verticali, come previsto dall’art. 5 del CCNL; 

Richiamata la determina presidenziale n. 29 del 13/11/2023, con la quale è stato emesso il bando per 

la procedura selettiva interna comparativa per il conferimento di progressioni verticali tra le Aree, 

così come definita dall’art. 18 CCNL Funzioni Centrali 2019/2021;  

Richiamata la determina Presidenziale n. 31/2023 del 15 dicembre 2023, con la quale è stata nominata 

la Commissione valutativa per la procedura selettiva sopra menzionata, formata da Isabella 

Magnani in funzione di presidente, Filippo Fabbrica e Alberto Talamo quali componenti e 

l’impiegata Barbara Giorgi, in funzione di segretaria. 

Dato atto che la Commissione si è riunita in data 19 dicembre u.s. per valutare le domande 

pervenute; 

Visto il verbale della Commissione nel quale è riportato l’esito della procedura selettiva.  

Richiamato l’art 7 comma 1) del bando sopra citato, nel quale è stabilito che “la delibera di 

approvazione delle graduatorie di merito, all’esito della procedura, è adottata dal Consiglio dell’Ordine secondo 

il punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato”; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Richiamato l’art. 1 comma 5) del bando, nel quale è specificato che le progressioni conferibili, nei 

limiti delle risorse disponibili, sono in tutto n. 2; 

Richiamato l’art. 8 comma 1) del bando, che recita: “L’attribuzione della fascia economica 

immediatamente superiore a quella di provenienza avrà decorrenza dal mese successivo all’approvazione 

definitiva della graduatoria” 

Ritenuto opportuno approvare la graduatoria di merito, sulla base delle valutazioni della 

Commissione, come di seguito riportato: 

1. Domenico Bruno 66 punti 

2. Ilaria Maini 61,80 punti 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (10)   

DELIBERA 

 

per le motivazioni sopra esposte: 

a) l’approvazione della graduatoria di merito, sulla base delle valutazioni della Commissione 

valutativa riunitasi in data 19 dicembre u.s., come di seguito riportato: 

1. Domenico Bruno 66 punti 

2. Ilaria Maini 61,80 punti 

b. il conferimento, per gli impiegati Bruno Domenico e Maini Ilaria, della progressione dalla 

Seconda alla Terza Area e dunque dall’Area degli Assistenti all’Area dei Funzionari a partire 

dal mese di febbraio 2024; 

c. di procedere con gli adempimenti conseguenti, previsti dal CCNL di riferimento e dalla 

normativa di settore, e disporre le pubblicazioni previste per legge; 

 

 

              Il Consigliere verbalizzante              Il Presidente 

         (Dott. Achille Langella)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

